possuam tempo inferior a seis meses para conclusão de seu curso. 

2.5 Cada candidato poderá concorrer a oportunidade de Estágio de acordo com 

sua escolaridade e                     curso específico. 

2.6 O valor da Bolsa Auxílio bem como a carga horária correspondem ao descrito 

a seguir: 

- R$ 973,28 (Novecentos e Setenta e Três Reais e Vinte e Oito Centavos) mensais 

para estudantes de nível Superior, com jornada de 06 (seis) horas diárias e 30 

(trinta) horas semanais de estágio; 

- R$ 730,91 (Setecentos e Trinta Reais e Noventa e Um Centavos) mensais para 

estudantes da Educação Profissional de nível Técnico, e do ensino médio regular 

com jornada de 06 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas                         semanais de 

estágio; 

- R$ 484,75 (quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos) 

mensais para estudantes de Educação Especial e dos anos finais do Ensino 

Fundamental e na modalidade profissional de educação de jovens e adultos 

com jornada de 04 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais de estágio;